北京中迪投资股份有限公司 关于控股股东所持股份将被第二次司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

- 1、公司通过"阿里资产·司法"网络平台查询获悉,北京中迪投资股份有限公司(以下简称"公司"、"中迪投资")控股股东广东润鸿富创科技中心(有限合伙)(以下简称"润鸿富创")持有的本公司71,144,800股(股份性质为无限售流通股)占其持有本公司股份总数的100%,占公司总股本的23.77%的股票将于2025年10月16日10:00时起至2025年10月17日10:00时止(即24小时,延时除外)在"阿里资产·司法"(https://sf.taobao.com/023/47)进行第二次公开拍卖。本次司法拍卖的起拍价为2.55亿元。
- 2、公司实际控制人为吴珺, 控股股东为广东润鸿富创科技中心(有限合伙)。 若本次拍卖成功, 存在公司控制权发生变更的风险。
- 3、本次司法拍卖事项尚处于拍卖公示阶段,根据相关规定,法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中中止拍卖或撤回拍卖,后续可能涉及竞拍(或流拍)、缴款、股权变更过户等环节,拍卖结果存在不确定性。

公司将密切关注该事项的后续进展情况,按照法律法规及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意风险。

- 一、控股股东所持本公司股份被司法拍卖的基本情况
- 1、控股股东所持本公司股份第一次被司法拍卖的情况

公司于 2025 年 8 月 21 日在指定信息披露媒体上发布了《关于控股股东所持股份将被司法拍卖的提示性公告》,2025 年 8 月 20 日,经公司查询获悉,成渝金融法院将于 2025 年 9 月 24 日 10:00 时起至 2025 年 9 月 25 日 10:00 时止(即24 小时,延时除外)在"阿里资产•司法"网络平台公开拍卖公司控股股东润

鸿富创持有的公司 71, 144, 800 股无限售流通股股份,占公司总股本的 23.77%,占其持有公司股份总额的 100%。本次司法拍卖的起拍价为 3.19 亿元。

公司 2025 年 9 月 26 日在指定信息披露媒体上发布了《关于控股股东所持股份被司法拍卖的进展公告》,2025 年 9 月 25 日,根据"阿里资产·司法"网络平台的拍卖结果显示,本次司法拍卖标的显示"已流拍,无人出价"。

2、控股股东所持本公司股份第二次被司法拍卖的情况

2019年,公司全资子公司重庆中美恒置业有限公司(以下简称"中美恒置业")向重庆三峡银行股份有限公司江北支行(以下简称"三峡银行")申请总额为7.5亿元借款,公司控股股东润鸿富创为该笔借款提供连带责任保证担保。此后,三峡银行就前述借款事项向成渝金融法院提起诉讼。经审理,成渝金融法院判决中美恒置业偿还借款本金、利息,并支付罚息、复利,公司控股股东润鸿富创承担连带责任保证担保责任。

截至目前,中美恒置业尚有三峡银行借款本金、利息、罚息、复利合计约5.83亿元未予偿付。

公司根据"阿里资产·司法"网络平台公示信息查询,获悉成渝金融法院将于 2025 年 10 月 16 日 10:00 时起至 2025 年 10 月 17 日 10:00 时止(即 24 小时,延时除外)在成渝金融法院"阿里资产·司法"网络平台第二次公开拍卖公司控股股东润鸿富创持有的公司 71,144,800 股无限售流通股股份,占公司总股本的23.77%,占其持有公司股份总额的 100%。本次司法拍卖的起拍价为 2.55 亿元。

1、司法拍卖基本情况如下:

股东名称	是否为控股 股东或第一 大股东及其 一致行动人	本次涉及股 份数量(股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	起始日	到期日	拍卖人	原因
广东润鸿富创 科技中心(有 限合伙)	是	71, 144, 800	100%	23. 77%	2025 年 10 月 16日 10:00 时	2025 年 10 月 17日 10:00 时	成渝金融法院	债 权纠纷
合计		71, 144, 800	100%	23.77%				

2、拍卖公告主要内容

详见成渝金融法院"阿里资产•司法"网络平台上公示的相关信息。查询网

址为:

 $\label{lem:https://sf-item.taobao.com/sf_item/980853071710.htm?spm=a2129.27076131.puimod-pc-search-list_2004318340.1&pmid=1475415105_1759973826300&pmtk=20140647.0.0.0.27064540.puimod-pc-search-navbar_5143927030-search_index_history.0&path=27064540%2C27076131&scm=20140647.julang.360_search.znz&track_id=34867729-cd3f-47aa-9ed8-869f562c79d1$

二、控股股东所持股份累计拍卖情况

截至本公告披露日,公司控股股东润鸿富创所持公司股份无其他拍卖情况。

三、控股股东所持股份累计冻结的情况

截至本公告披露日,公司控股股东润鸿富创持有本公司股份 71,144,800 股,占公司总股本的 23.77%。其中累计冻结 71,144,800 股,占其所持有公司股份的 100%,占公司总股本的 23.77%。

四、风险提示和其他情况说明

- 1、本次司法拍卖系公司全资子公司中美恒置业与三峡银行间金融借款合同 纠纷诉讼事项,由成渝金融法院做出的相关决定。
- 2、公司与控股股东在人员、资产、财务、机构、业务等方面完全分开,具有独立完整的资产、业务及自主经营能力,公司控股股东所持有的公司股份被拍卖事项暂时不会对公司的生产经营产生重大负面影响。
- 3、本次拟拍卖股份数量占公司控股股东润鸿富创持有本公司股份总额的100%,该等股份的司法处置存在导致公司实际控制权发生变更的风险。
- 4、目前该拍卖事项尚处于公示阶段,后续还涉及竞拍、缴款、股权变更过 户等环节,拍卖结果存在不确定性。
- 5、若本次司法拍卖成交,公司控股股东润鸿富创将因此承担对公司全资子公司中美恒置业向三峡银行借款所提供担保的担保责任;同时,如公司控股股东润鸿富创向公司、公司全资子公司中美恒置业进行追偿将形成被动关联交易。届时,公司将根据具体情况履行审批及信息披露义务。
 - 6、截至本公告披露日,本次拍卖事项未对公司的日常经营产生重大影响,

公司经营正常。公司董事会及管理层将全力维护好公司的正常生产经营,确保公司各项业务有序推进,最大程度降低外部因素对公司运营带来的潜在干扰。

7、公司将持续关注该事项的进展情况,严格按照有关法律法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以公司在上述指定媒体披露的公告为准,敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

五、备查文件

成渝金融法院在"阿里拍卖·司法"网络平台发布的被执行人持有的北京中 迪投资股份有限公司 71144800 股股票(股票代码 000609)公告。

特此公告。

北京中迪投资股份有限公司 董事会 2025年10月9日